
 

２００４年２月１９日 
 

 

ご利用者数８００万人突破！ 
 

 

2001 年 11 月 18 日（日）にデビューしたＩＣカード「Suica」は、2004 年 2 月 18 日

（水）にご利用者数８００万人を突破いたしました。 

Suica は、おかげさまでデビュー以来多くのみなさまにご好評を賜り、着実にご利用

者数を増やして参りました。 

3 月 22 日からは、Suica がお店でのお買い物にもご利用いただけるようになるなど、

お客さまにもっと便利に、もっと使いやすい、様々なサービスを提供してまいります。 

Suica のさらなる可能性に、ぜひご期待ください。 

 

＜これまでのあゆみ＞ 

2001 年 11 月 弊社首都圏エリアに IC 出改札システムを導入、 

「Suica」によるサービス開始。 

2002 年 4 月 東京モノレールに IC 出改札システムが導入され、 

「Suica」の相互利用開始。 

2002 年 12 月 東京臨海高速鉄道（りんかい線）に IC 出改札システムが導入され、 

東京モノレール、弊社首都圏エリアの３社で 

「Suica」の相互利用が可能となる。 

2003 年 7 月 クレジットカードと Suica が一体になった「ビュー・スイカ」カード誕生。 

2003 年 10 月 Suica 定期券による新幹線乗車サービス開始。（東京～宇都宮・高崎間） 

仙台エリアへ IC 出改札システムを導入。首都圏エリア以外で始めて

「Suica」が利用可能になる。 

 

＜これからはじまる新しいサービス＞ 

2004 年 3 月 Suica が店舗でも利用可能に。 

ビルの入退館システムを JR 品川イーストビルに導入。 

入館用カードとしても利用可能に。 

2006 年度 パスネット・バス IC カード(株)が発行する新 IC カードと 

相互利用を実施予定。 

 

 


